
Contacto

Teléfono 969300003
Correo Electrónico secretaria@sanclemente.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 10
(16600) San Clemente España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC-P.O.S./1/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 12:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Clemente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanclemente.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFUDpBSqZnXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras previstas en el Proyecto P.O.S nº 273 correspondiente a las obras de
“Acondicionamiento de Pavimento y Acerados y Renovación de Red de Agua y Saneamiento en Diversas
Calles de San Clemente”

Valor estimado del contrato 114.049,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.049,59 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo establecido en el proyecto técnico que sirve de base a la licitación.

Lugar de ejecución
Diversas Calles del Municipio de San Clemente (Cuenca)
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.sanclemente.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KFUDpBSqZnXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d70c5ec4-699b-4616-9711-c8f8c97e6722


LugarApertura criterios evaluables

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B13176029

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.957,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.838 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC-POS/1/2017
Fecha de Formalización 24/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Autora de la oferta la más ventajosa y que mayor puntuación ha obtenido en el procedimiento con arreglo a los
criterios de adjudicación contemplados en la Cláusula XI del Pliego rector de la licitación con arreglo a los criterios de
adjudicación contemplados en la Cláusula XI del Pliego rector de la licitación (habiendo obtenido una puntuación total de
96,26 puntos)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN CLEMENTE

Dirección Postal

(16600) SAN CLEMENTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

AYUNTAMIENTO DE SAN CLEMENTE

Dirección Postal

(16600) SAN CLEMENTE España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: VRP= ((PBL-PP)x 5)/((PBL-MPO))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora ofertada por los licitadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: VPE= ((PE-RP)x 85)/((PE-PEM))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRRm1WOIB1znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003752008 |  2019-167768 | Thu, 28 Feb 2019 12:39:18:461 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139176292204753079495859509910362051505 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRRm1WOIB1znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

